CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

MULITERNO/RS – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 18/2019

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MULITERNO/RS

PUBLICA LISTA DE CANDIDATOS QUE PARTICIPARAM E QUE NÃO PARTICIPARAM DA

PALESTRA

Torna pública a lista de candidatos inscritos  para o processo

seletivo de eleição de Conselheiros Tutelares do Município de

Muliterno/RS que participaram e que não participaram da Palestra.

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 01/2019 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Muliterno - CMDCA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – ECA, Lei

Municipal nº 1.317/2019, Resolução do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente nº 170/2014, e Lei Federal nº 13.824/2019, TORNA PÚBLICO, para ciência de

todos os interessados a relação dos candidatos inscritos para o processo seletivo e eleição

dos Conselheiros Tutelares do município de Muliterno/RS para o período de 2020 a 2024,

que participaram e que não participaram da Palestra, realizada no dia 29 de agosto de 2019,

das 18h às 22h, junto à Câmara Municipal de Vereadores de Muliterno.

1 – Lista de candidatos participantes na Palestra:

1 – Anadete Longaretti

2 – Assis Julianotte Mignoni

3 – Deisi Bender

4 – Felipe Vidi

5 – Francieli Marta Lanzarini Gonzatto

6 – Juliana Consoladora Gonçalves Nunes

7 - Neide Zancan Parizoto

8 – Zélia Vazzoler Ossani

2 – Lista de candidatos não participantes na Palestra:

Nenhum.

3 – De acordo com o Edital nº 01/2019 (Item 6), estão aptos a participar da

próxima fase do Processo Seletivo de escolhas dos Membros do Conselho Tutelar apenas os

candidatos que participaram da Palestra realizada.

4 – Em anexo segue a Lista de Presença da Palestra.

Muliterno/RS, 02 de setembro de 2019.

             Fernanda Miranda                                                      Josiane Bellegante Soares de Deus

       Marinês de Campos Piucco                                                      Rosalina Fagundes Telles

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL